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kræves hos Ejendomsbesidderen, (herunder Lens-, Stamhus- 
og Fideikommisbesidderen), men denne faar Ret til, naar han 
betaler Prioritetsrenter, Tiende, Arvefæsteafgifter m. v., at 
indeholde heri 0,6 p. m af Kapitalen som det de paagældende 
Prioritets- og Afgiftsejere paahvilende Skattebeløb*). Ejere 
af Skibe, der ere hjemmehørende i Kongeriget, svare Ejen- 
domsskyld af disse efter samme Regler, som gælde for faste 
Ejendomme. 홢 Forslaget indeholder derhos Bestemmelse om, 
hvilke Ejendomme der ere fritagne for at svare Ejendoms- 
skyld (hvoriblandt fremhæves: Skoler, Forsamlingshuse m. v. 
samt Selvejerhuse paa Landet med mindre end 1/4 Skp. Hart- 
korn og jordløse Huse, der tilhøre Beboerne, medmindre 
Værdien skønnes at overstige 3000 Kr.; fremdeles: Steder i 
Købstæder, der vurderes til 3000 Kr. og derunder; endvidere: 
selvstændige og nye Skovanlæg paa Jord, der i de sidste 20 
Aar ikke har været anvendt til Skovdrift, o. fl.). 홢 Endelig 
indeholder Forslaget Bestemmelser om, at Kjøbenhavn, Køb- 
stæderne og Landdistrikterne skulle inddeles i Skattekredse, 
at dér for hver Skattekreds udnævnes en Skattekommissær, 
og at der derhos nedsættes en Overskattekommission, be- 
staaende af en af Kongen beskikket Formand og af 12 Med- 
lemmer, af hvilke de 6 beskikkes af Kongen, 3 vælges af 
Landstinget og 3 af Folketinget. 홢 acl b) (IndJcomstlcildebe- 
slcatningen). Kapitalskatten svares af al Indtægt givende For- 
mue udenfor faste Ejendomme og Skibe jfr. dog ad c.. (Visse 
Undtagelser herfra: Statens og Kommunens Bygninger, Skoler,. 
Forsamlingshuse). Skattens Størrelse: V-fø pCt. af Indtægten. 
De nærmere Regler for dens Betaling ere i Hovedsagen følgende : 
11 Naar Staten, Kommuner eller andre offentlige Institutioner 
udbetale Renter af deres Gæld, bliver der at indeholde 11/2 pOt. 
af Rentebeløbet som Skat. Af den udenlandske Statsgæld betales 
den stipulerede Rente uden Atdrag. 2) Kreditforeninger, Hypo- 
tekbanker og lignende Laaneinstituter have ligeledes at inde- 
holde og til Statskassen indbetale 11/2 pCt. af Rentebeløbet ved 
Udbetaling af Renterne af de af dem udstedte Gældsbeviser. 3) 
Banker, Sparekasser og lignende Instituter ere ved Udbetaling 
eller Godskriven af Renter forpligtede til at indeholde 11/2 pCt. 
af Beløbet mod ved Aarets Slutning at indbetale et tilsvarende 
samlet Beløb til Statskassen. (Lignende Forpligtelser for 
private Pensoner, der drive Sparekasse- og Bankvirksomhed). 
4) Overformynderiet og Stiftsmidlerne have ligeledes at inde- 
holde og indbetale i Statskassen 1 112 pCt. af, hvad de udbe- 
tale eller godskrive i Renter af de i samme indestaaende 
Kapitaler. 5) Aktieselskaber og andre Fællesforetagender og 

*) 0,6 p. m. af Kapitalen svarer til 1112 pCt. af Renten (reg- 
net til 4 pCt.). 


